[image: image1.png]

Отдел образования

Администрации Усть-Донецкого района
Приказ

31 августа  2020 года                                                                                      №183
О  внедрении методологии (целевой модели)

наставничества  обучающихся
для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

по дополнительным общеобразовательным

программам
На основании приказа минобразования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам», в целях участия в реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать внедрение методологии (целевой модели) наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам.
2. Утвердить план («дорожную карту») реализации системы мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в образовательных организациях Усть-Донецкого района (приложение к приказу).
3. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования в срок до 10.09.2020 года утвердить распорядительным актом:
- Положение о целевой модели наставничества;
- ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества;
- «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества.
4. Заведующему методическим кабинетом (Егорова В.П.) организовать обучение ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества во взаимодействии с региональными наставническими центрами в срок до 31.12.2020 года.
5. Назначить куратором за внедрение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, целевой модели наставничества старшего методиста отдела образования Куликову И.Ю.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Сироткину С.П.
Начальник отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

                         И.В. Васькова
Приказ подготовлен Сироткиной С.П.